СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СЕМДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

(IV созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2023

                                 № 319
с. Благодарное

О замене конструктивных элементов башни Рожновского

в с. Петровское, ул. Садовая

В соответствии с Техническим отчетом и заключением экспертно-оценочной компании «Союз-экспертиза» от 23 марта 2023 года № 591-23/ТО о техническом состоянии водонапорной башни Рожновского с кадастровым номером 23:23:0605022:596, расположенной в с. Петровское, ул. Садовая, в связи со значительным износом конструктивных элементов водонапорной башни, значительной коррозией металла конструктивных элементов, как с утратой их сечения, так и поверхностной (приложение), Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

1. В связи с критическим износом водонапорной башни в с. Петровское, ул. Садовая, произвести замену (реконструкцию) конструктивных элементов изношенной водонапорной башни  на новую башню Рожновского с годом завершения строительства 2023.

2. Изношенный конструктив башни Рожновского реализовать, как лом черных металлов.

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Бабаев).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района
С.В.Ветохина